
JARNÍ  ROSTLINY  - kvíz

VY _52_ INOVACE_23

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Prvouka

Ročník: první - třetí



Pracovní list:

Jarní rostliny – kvíz:

1. Do které skupiny patří jarní byliny:

a. Jednoleté rostliny

b. Dvouleté rostliny

c. Vytrvalé rostliny

2. Sestav správně názvy lučních rostlin:

a. LEJTE __________

b. VNOZEK  __________

c. CEJILOTR  __________

d. PELIŠKAMAP __________

e. KRDMESÁSIKA __________

3. Lodyha nese modré květy ve tvaru zvonku:

a. Pampeliška lékařská

b. Zvonek rozkladitý

c. Jetel luční

4. Roste na loukách, stráních, pastvinách. Má až 60 cm. Květy má bílé a ve středu žluté 

květenství.

a. Kohoutek luční

b. Pryskyřník prudký

c. Kopretina bílá

5. Je to vytrvalá rostlina. Kvete v březnu až dubnu. Kvete sytě fialovými voňavými květy.

a. Sasanka hajní

b. Prvosenka jarní

c. Violka vonná



6. Je to vytrvalá rostlina. Lodyha nese hrozen bílých květů, které krásně voní. Je celá 

jedovatá.

a. Konvalinka vonná

b. Bledule jarní

c. Sněženka podsněžník



Název materiálu:  Jarní rostliny - kvíz

Druh materiálu:  Pracovní list

Název materiálu:  Mgr. Jitka Maršounová, ZŠ Palachova 2189/35, Žďár nad Sázavou

Školní rok: 2012/2013

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Prvouka

Tematický okruh: Rozmanitost přírody

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání – první stupeň

Klíčová slova: Názvy rostlin, řešení 

Typická věková skupina: 6 -9 let

Použitá literatura:  Prvouka – pracovní učebnice pro 3. ročník

                                   Paedr. Hana Mühlhauserová

Anotace: Pracovní list je určen ke čtení s porozuměním, k orientaci v textu, k zapamatování

                  názvů rostlin podle popisu.

Řešení: 1 c), 3 b), 4 c), 5 c), 6 a)

              Slova: jetel, zvonek, jitrocel, pampeliška, sedmikráska




